NOTITIAE BIBLIOGRAPHICAE

Catalogus CSSR 1955, cum statu personali diei 25 Februarii 1955; Lovanii, Typ. S. Alfonsi, [1956]; 8°, XVI-1138.

Novus Catalogus noster generalis profecto opus est ingentis laboris ac diligentiae, et gratias agere debemus fratribus qui, dirigente P.e Pr. Meerschaut, in hoc opere conficiendo sudaverunt.

Catalogi generales CSSR, ab an. 1852, quando scil. primus prodiit, usque ad an. 1936, compilabantur secundum dispositionem fere invariabilem: status personalis domorum per provincias dispositus, index alphabeticus confratrum, index defunctorum a praecedente catalogo, litterarum inscriptiones.

An. 1949, iussu R.mi P.is RM Buijs (cfr *Spic. hist.* 1, 1953, 17) Catalogus editus est, referens statum Congregationis diei 25 II 1948, novo ordine digestus, multis notitiis personalibus auctus, delineationibus provinciarum completus, qui novam omnino speciem catalogi inter nos introduxit utilissimam. Catalogus nuper editus secundum easdem regulas confectus est, iubente R.mo P.e RM Gaudreau: « Componetur iuxta methodum adhibitam in ultimo Catalogo gen. an. 1948, duplici tamen notitia excepta, illa scilicet de activitate litteraria provinciae, ac altera de ministerio externo ac interno uniuscuiusque domus » (p. 1). Dispositio ac species notitiarum operis elucidantur in Introductione (p. IX-XI), cui additur elenchus abbreviationum (p. XII-XIII). Proferuntur etiam documenta de catalogo conficiendo (p. 1-8).

In praesentatione Catalogi dicitur: « De operis imperfectionibus, et de erroribus (qui sine dubio irrepserunt) bene conscii, lectoris veniam speramus omnes et singuli qui in hoc opere partes habuimus » (p. V). Et certe tale opus omnino sine erroribus confici nequit, sicuti experti optime sciunt. Sit nobis venia hanc tantum notare propositionem: « Causa [*Ven. C. Sportelli*] transiit ad sectionem historicam S.Rit.Congreg. » (p. 15), quae veritati non congruit; nulla enim causa nostra ex officio in Sect.hist. SRC. est hucusque praesentata.

Notitia historica revera utilissima illa est, qua initium domuum indicatur (p.X); attamen in hoc Catalogus nonnumquam deficit, eo quod compilatoribus documenta non semper praesto erant. Praesentamus pro complemento, ope tabularii nostri generalis, sequentem tabulam, cum praecisa notitia dierum, quibus hospitia saeculo praeterito in domos formatas seu « Collegia » erecta fuerunt.

A.S.

NB. Tabella nostra initium sumit ab an. 1837 et est completa in quantum omnes erectiones collegiorum, saeculo XIX factae, enumerantur. Pro domibus transalpinis ante an. 1833 fundatis non invenitur transitus a « hospicio » ad « collegium », sed omnis fundatio quae intendebatur ut conventus regularis, ab initio considerabatur « collegium » et « rector » statim nominabatur a Vic. gen. Similis casus habetur in fundatione domus generalitiae, ROMAE - ad SS. Redemptoris, inc. 25 III 1855.